

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 101 Jueves 25 de abril de 2024 Sec. V-B. Pág. 22305

V. Anuncios

B. Otros anuncios oficiales

OTROS ENTES

15087 Anuncio de la Comunidad de Regantes Bajo Guadalquivir sobre convocatoria de Junta.

Se convoca a los comuneros a la Junta General de la Comunidad de Regantes del Bajo Guadalquivir, que tendrá lugar el próximo día 21 de mayo de 2024, a las doce horas, en primera convocatoria, en el Salón de Actos de la Caja Rural del Sur, sito en la calle Murillo, nº 2 (Sevilla), haciendo constar que caso de no concurrir mayoría, se celebrará una hora más tarde, en segunda, en el mismo lugar, en la que serán válidos los acuerdos que se tomen, cualquiera que sea el número de asistentes, conforme al siguiente

Orden del día

Primero.- Lectura y aprobación si procede, del Acta anterior.

Segundo.- Lectura y aprobación de la Memoria del ejercicio 2023 que presenta la Junta de Gobierno.

Tercero.- Lectura y aprobación de las Cuentas Anuales del ejercicio 2023, que presenta igualmente la Junta de Gobierno.

Cuarto.- Sobre el mejor aprovechamiento de las aguas de riego en la Campaña de 2024.

Quinto.- Cesiones de derechos. Acuerdos a tomar.

Sexto.- Aplicación de reservas. Acuerdos a tomar.

Séptimo.- Inscripción de la concesión. Dada cuenta y acuerdos a tomar.

Octavo.- Proyectos de mejora y modernización de las infraestructuras de la Comunidad de Regantes. Acuerdos a tomar.

Noveno.- Ruegos y preguntas.

Sevilla, 22 de abril de 2024.- Presidente de la Comunidad de Regantes Bajo Guadalquivir, Juan Mora-Figueroa Gayán.

ID: A240017939-1